За свідченням антантівських дипломатів, зокрема
російського міністра закордонних справ С. Сазонова, австро-
угорський посол у Греції відверто заявив уряду цієї країни, що
у випадку продовження таких дій, до Салонік “може прибути
австрійська ескадра для обмеження ввезення товарів до Сербії”
[Iswolski– Sasonow. 22 Juli / 4 August 1914, 17]. Крім того, “Гре-
ція отримувала з різних джерел повідомлення про те, що Австрія
збиралась захопити Салоніки” [Iswolski – Sasonow. 22 Juli / 4 Au-
gust 1914, 17].

Британське Адміралтейство змушене було дослухатися ще
й до побажань з Петербурга, вкрай занепокоєного можливістю
проходу австро-угорського флоту “за сприяння Туреччини” че-
рез Протоки до Чорного моря.